IIII.

Quum feudum est possessum aut præscriptum, etiamsi de inuestitura non appareat: tamen præsumuntur omnia retrò solenniter interuenisse. (a) Quæuis enim feudum seruitus quadam sit, (b) tum hæc realis non personalis est, & licet vasalli personaliter obligentur, tamen primario ratione rei quam possident, obstringuntur. (c)

(a) Iason in l. 2. nu. 155. C. de iur. Emphyteut. per c. §. si quis per 30. annos, si de feud. defunct. cont. sit Schurff. consil. 41. & consil. 44. cent. 1. (b) gloss. in l. usufructus vers. oportet ff. de usufruct. Bald. in c. §. inter filiam, si de feud. defunct. content. & in l. §. ff. de stat. hom. Panorm. in c. veniens. de accus. num. 2. (c) Andr. de Ifernia in c. 1. sed non est alia, quæ fuit prim. caus. benefic. amitt.

V.

De illo iam olim inter Dd. ancipiti Marte depugnatum est, ad quem inuentis rebus in prædio feudali, eas pertinere statuenhum sit, vtrum ad dominum an ad Vasallum, vt si lapidicina, salina, vena auri vel argenti in fundo feudali inuenta sunt. Et ad vasallum pertinere adstruo, (a) exceptis fodinis, quæ inter regalia referuntur, (b) & ideo etsi proprietate ad vasallum pertinent, tamen in recognitionem regaliorum decima pars obventioni non proximo domino feudi, sed illi penes quem sunt regalia, pensitanda est. (c)

(a) quia lucra & fortuita inuenta ad fructus referuntur, si ad vtile dominum pertinet, l. diuortio 7. §. si vir in fundo ff. solut. mat. vbi Dd. l. item §. etsi lapidicina. ff. de usufruct. (b) c. vni. quæ sint regalia. (c) l. placet, & tot. tit. C. de metal. lib. 1. Bart. & gloss. & Dd. communiter in l. cuncti C. cod. tit. Henning. consil. 123. de argenti fodit.

VI.

Idem de Thesaurio in prædio feudali reperto dicendum est. Nam etsi, quæ in publico reperiuntur, regalia sunt (a) tamen in feudo priuati alicuius inuentus thesaurus inter lucra feudi computabitur, & ad vtilem dominum pertinebit. (b)

(a) d. c. vni. quæ sint regalia. (b) Borcholt in explic. d. c. vnic. quæ sunt regal. fol. 293.

153255

AB: 153255

(X2203998)

K

De legibus et constitutionibus Imperatorum Romanorum

MATA IVRIDICA
T. FF. ET
NDICTIONE CAV-
ON SECUTA, ET DE
ONE OB TURPEM VEL
iustam causam.
NO NUMINE SECUN-
BVS CLARISSIMIS CONSVLTIS-
anne Michaële Cronenburger, &
SS. LL. Licent. Dictatore & Fisco,
clytæ Agrippinensis apud Vbios
ridicæ facultatis Collegio,
è pro more disputan-
das exhibet.
S AB HOXER
T BURGENSIS.
e salutis 1591. s. Septemb.

INIAE AGRIPPINAE' LI
T PETRVS KESCHIDT.